
 

 
 
 
 

ASSUNZIONE A BILANCIO  
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6– Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 
 
 CUP: B44D25000560007 

Progetto: INSIEME PER CRESCERE: PAROLE E NUMERI IN AZIONE 

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – “Agenda SUD”. 
Avviso di adesione per la seconda annualità. 

VISTO l’ Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “AgendaSUD”.che finanzia interventi e moduli 

riconducibili Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto Candidatura N. 7513; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 

VISTO il D.I. n° 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

D E C R E T A 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025  il seguente Progetto: 

 

 

 

 

 
Obiettivo  Sotto-azione   Progetto  Importo 

Autorizzato 

progetto 

ESO4.6 
 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 69.906 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: Progetto  
Titolo Modulo  

rto Autorizzato  
 

BAIC82200L - AW4CXMV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003096 - 29/04/2025 - I.1 - E

Firmato digitalmente da ANNA MARIA TAFURI



 
 

Sotto-

azione 

Progetto  Titolo del modulo Importo Autorizzato 

progetto 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 PAROLE IN MOVIMENTO 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 FUN WITH ENGLIGH  5.448,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 A PICCOLI PASSI 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 STEP BY STEP 5.601,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 A PAROLE TUE… 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 TU CONTI… 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 NUMERI IN MOVIMENTO 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 ENGLISH IN ACTION 5.754,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 ENGLIGH FOR EDUCATION 5.448,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 SEMI DI POESIA…coltiviamo le 

parole 

5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 NUMERI IN FIORE 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 PAROLE SENZA CONFINI 5.295,00 € 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35 ENGLISH FOR THE FUTURE 5.295,00 € 

 

Il predetto finanziamento a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 

Europeo plus (FSE+) sarà iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 

– P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “P.P02.023 - Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-PU-2025-35-Avviso 

9507/2025, FSE+, "AGENDA SUD" e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a 

tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 

129/2018 –art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto. 

Il presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per i provvedimenti di competenza. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Anna Maria Tafuri 

BAIC82200L - AW4CXMV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003096 - 29/04/2025 - I.1 - E

Firmato digitalmente da ANNA MARIA TAFURI


		2025-04-29T10:47:13+0200
	ANNA MARIA TAFURI




